
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с постановлением администрации города Нижнего Новгорода 

от 24.08.2021 № 3496 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из 

средств бюджета города Нижнего Новгорода на финансовое обеспечение затрат по 

выполнению работ, связанных с реализацией социально значимых проектов орга-

низаций, включенных в перечень победителей городского конкурса социальных 

проектов «Открытый Нижний», Положения о городском конкурсе социальных про-

ектов «Открытый Нижний» и отмене постановлений администрации города Ниж-

него Новгорода от 12.07.2018 № 1726, от 23.09.2019 № 3265» и на основании про-

токола заседания экспертного совета городского конкурса социальных проектов 

«Открытый Нижний» от 04.10.2021 №1 администрация города Нижнего Новгорода 

постановляет:  

1. Утвердить прилагаемый перечень победителей городского конкурса соци-

альных проектов «Открытый Нижний» и размеры субсидий, выделяемых на фи-

____________    № _____ 

┌  ┐ 

Об утверждении перечня победителей город-

ского конкурса социальных проектов «От-

крытый Нижний» и размеров субсидий, вы-

деляемых на финансовое обеспечение затрат 

по выполнению работ, связанных с реализа-

цией социально значимых проектов органи-

заций, включенных в перечень победителей 

городского конкурса социальных проектов 

«Открытый Нижний» в 2021 году 

o.vetyutneva
Пишущая машинка
21.10.2021

o.vetyutneva
Пишущая машинка
4606



2 

 

 

 

нансовое обеспечение затрат по выполнению работ, связанных с реализацией со-

циально значимых проектов организаций, включенных в перечень победителей го-

родского конкурса социальных проектов «Открытый Нижний» в 2021 году. 

2. Управлению по связям со СМИ администрации города Нижнего Новгорода 

обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном 

средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новгород». 

3. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Нов-

города (Киселева С.Б.) обеспечить размещение настоящего постановления на офи-

циальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-те-

лекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя 

аппарата главы города администрации города Нижнего Новгорода Кондыреву И.А. 

 

 

 

Глава города                                                                                      Ю.В.Шалабаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Р.Р.Бадретдинов 

467 11 13  



3 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

города 

от ___________  № __________ 

 

Перечень 

победителей городского конкурса социальных проектов «Открытый Нижний» и 

размеры субсидий, выделяемых на финансовое обеспечение затрат по выполне-

нию работ, связанных с реализацией социально значимых проектов организаций, 

включенных в перечень победителей городского конкурса социальных проектов 

«Открытый Нижний» в 2021 году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

организации 
Название проекта 

Тематическое 

направление 

Размер 

субсидии 

(руб.) 

1.  

Нижегородская 

региональная 

общественная 

организация родителей 

детей-инвалидов по 

зрению «Перспектива» 

«ПЛОТ - 

территория музыки» 

«Социальный 

Нижний» 

 

248 080,00 

2.  

Нижегородская 

региональная 

общественная 

организация культурно, 

социально-трудовой 

реабилитации инвалидов 

опорников и 

колясочников «Инватур» 

«Инклюзивная 

эстафета» 

«Социальный 

Нижний» 

 

235 500,00 

3.  

Нижегородский 

региональный 

благотворительный фонд 

«Земля нижегородская» 

«Богатство 

«Миллионки» 

«Культурный 

Нижний» 

 

250 000,00 

4.  

Нижегородская 

региональная 

общественная 

организация содействия 

развитию театра 

«ПИАНО» 

«Давайте 

разговаривать» 

«Культурный 

Нижний» 

 

236 000,00 

5.  

Нижегородская 

региональная 

общественная 

организация «Военно-

патриотический клуб 

«Хочу стать 

«Создание 

городского отдела 

клуба «Хочу стать 

десантником» 

«Социальный 

Нижний» 

 

250 000,00 

o.vetyutneva
Пишущая машинка
21.10.2021

o.vetyutneva
Пишущая машинка
4606



4 

 

 

 

десантником» 

6.  

Региональная 

общественная 

организация «Федерация 

баскетбола 

Нижегородской области» 

«Первенство 

России по 

баскетболу 3х3 

среди мужских 

команд технических 

ВУЗов 2021» 

«Активный 

Нижний» 

 

250 000,00 

7.  

Некоммерческая 

организация 

Благотворительный фонд 

«Отцовская забота» 

«Фестиваль 

семейных 

любительских 

театров «Вперед за 

синей птицей» 

«Культурный 

Нижний» 
140 420,00 

8.  

Нижегородская 

региональная 

общественная 

организация «Институт 

изучения города» 

«ЭКО-

МОЛОДОСТЬ — 

развитие сферы 

переработки 

джинсовых и 

других текстильных 

изделий» 

«Зеленый 

Нижний» 

 

100 000,00 

 

______________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




